5

Tit. XXII. Cap. Vi. 4) Seoeula: lv'llLa; Scoruia: Ii'IJiCu; Sce
cala: .V 5) lialdum: Uite-g,-Balbum: Cbli [fig. 6) fuerit: l.lrL'ulA 'I) S.
Donati de Sextu: Ollig. 8) Scoculae: lv'IlLuC'u:öeotulae: bcj. uul. 4
9) emuibus: (1: 10) curte Bavenl: Reg.,- uoui. m leil. corruptum est
11) lmn: a! nc Iq. nuntii": iii (.'urld. mirum quanlum sunt corrupta. ! llii
nuendi: (i'III ('ubylih'ry. . l:!) Luitardi: ('a prr lulum: Liii-ardl: Ch.-]terardi:
(.'b H) Licintinsis: liti/tb"); - leg.: Ticinensis: (fg/i[frg. 15)ea: ]"IlCI:
16) Ledoici: AQ, Rtg. 17) de lilii: ait-Ii 18) Aiaiium: Ob: l.: Cc.-Net
tingum: llrg. 19)privilegium: (.'ulic 21) vel20) conüruiabaiit: C lii-g.
etiam (et: llrg.) conferebant: Clirg. 22) "L.: (iubi-h

Codd.cell. a. C,-ann. infra: Rrg. 24) donatoris: a. 25) fufuerint: Ob 26) int.: di.-csl: LaCacgh [ti.-y..-ornamentis: [. : vestibus: .V.)!
:i) iiec tenens (srq. iion: dcest): C(lc 28) manibus suis; Ob 29) alia:

DECRETAL. CREGOR. iX. LIB. ll. TIT. XXII. DE FIDE INSTRUMENT. etc. c. (i. 348

Luitardus, sed Lotharius legeretur. guod etiam inde convinciao' poterat, uod40' secundum isposmonem aliarum
literarum inter ,, " et ,,t" non erat spatium, nisi quod
potuisset unam literam continere,.quum secundum integri
tatem huius nominis Luitardus inter ,,I" et ,,t" duae literae
sint diversae. Praeterea inter ,,r" et ,,v" tam modicum
erat spatium, ut in eo nec-"'. haec litera ,, d," quae maius
occupat spatium, sed haec litera ,,i," quae minimum ec:
cupat, videretur formata fuisse. Rursus quum cera Sigilli
ab interiori parte vetustissima esset, cera, quae posua erat
ab exteriori parte, quasi ad conservationem sigilli, recens
erat et mollis. Quod quum diligenter investigatum fuisset,
certo certius est compertum, quod sub vetusto sigillo charta
fuerat perforata, et per glutinum novae cerae, quae posita
fuerat exterius, quasi ad conservationem sigilli vitiose fuit
ipsi chartae subiunctum. Eadem falsitatis specie-13,per
vitiosam videlicet appositionem sigilli, cetera fere privilegia
Romanorum imperatorum praeter privilegium43Henrici vel
falsa reperta sunt, vel falsata. Sed etM ipsum Henrici
privilegium a iidem instruendamü' non videbatur suffi
cere, quia nec erat publica manu confectum, nec sigillum
habebat authenticum eo, quod erat ex media fere
consumptum, nec plus de nomine pro ' nisi
medietas, videlicct ,,icus," nec de ceteris iteris, nusxhaec"
adiectio: ,,Dei gratia" apparebat47', ita, quod ex literis
ipsis-15 non magis poterat comprobari fuisse sigillum
Henrici, quam Lodovici. Instrumentum quoque sententiae
multis modis inveniebatur Suspectum, tum quia in i 50
quaedam apparebant liturae, tum quia subscriptio notarii
videbatur manus alterius fuisse, quam subscriptiom instru
menti; quum tamen notarius in subscriptione profiteretur,
se instrumentum manu propria conscripsisse. Litera quo
que reccntior videbatur, quam charta, et:-0aqua videbatur
encaustum infectum, ut antiquius appareret. In omnibus
autem?!" imperialibus privilegiis, quae posteriora fuerant,
nulla prorsus est habita mentio de illa sententia, quamvis in
eorum aliquibus mentio facta fuerit52' Luitardi, qui dice
batur donationem fecisse. Porro si legitimum esset et
rerum instrumentum sententiae, per illam tamen sententiam
nullam Mediolanensi archiepiscopatui praeiudicium poterat
generari, quum ipsa sententia lata fuerit-53inter alios, et res
inter alios acta alii-51non praeiudicet. Nec attestationes,
quae continebatur in instrumento sententiae, per quas legi
tnna donatio Luitardi videbatur esse probata, poterant:")?!
eidem archiepisc0patui nocuinentuin aliquod irrogare, quum
inter alias personas et in alio iudicio receptae fuissent.
Ceterum memorati56 Henrici privilegium, quod non solum
continuationis, sed etiam donationis videbatur fuisse, unde 57
rerum dominium donatarum intelligi forte poterat mona
sterio acquisitum el traditum, qumnvis ex forma petitionis,
quae in ipso privilegio declaratur, et quibusdam aliis verbis,quae ponunlur 3 in ipso, contirmatorium lanium fiu'ssevidere
tur-**",utb'" tamen intelligatur eo modo, quo magis posset
valere, distinguendum uti:ne videbatur, ut idem Henricus
alia donaverit, et alia conlirmaverit, quum eadem legitime
nequivissent cl confirmari pariter et donari; confirmari,
tanquam prius habita et possessa: donari, tanquam tunc
tradita et concessa. Danai-erit, inquam, illa, quae ipse intra"1
trium milliarium spalimu. uuniasforio concedi-liat; confirmat.-eri!"2
autem, quae prius ipsi monasterio concessa [iterant et donata,
inler quae illa conliuelumlur, quae deducta sunt in iudicuun. Ac
per hoc illa non poterant intelligi per privilegium illud
donata, sed confirmata, quum iuxta iegumf'ïf' sanctiones
quod meum est ex alia causa meum fieri non possit, nisi
desierit esse meum; 1-praewrlim quum pars monasterii nia-(Uil
[uei-il comprobare tum per pririlegimu concessionis, liinc per in
slrumcnlum smlenliue, quod illa legitime [iicriiiliï' a Luitardi;
donata, et illi donalioui per tolum.iudicium csl innita,- unde post